
2022年 2月 11日 

関係者 各位 

株式会社アルト 

アルト介護センター加納 

新型コロナウイルス陽性者発生に関するお知らせ（第 2報） 

 

 日頃は、当施設をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 アルト介護センター加納におきまして、新たに職員 1名の新型コロナウイルス陽性が判明しま

したのでご報告いたします。陽性者が 2名となったことに伴い、他の職員全員の PCR検査、

抗原検査を実施しました結果、全員が陰性でありました。また、営業休止期間中に専門業者に

よる消毒作業を実施いたします。 

 下記の通り、状況報告と今後の対応を報告させていただきます。 

 

記 

１．本日までの経緯 

 ・8日夜、職員 1名のコロナウイルス陽性判定を受け 9日午後より営業休止 

 ・10日、新たに職員 1名がコロナウイルス陽性判定 

 ・9日～11日、全職員の PCR検査、抗原検査を実施し 11日全員の陰性を確認 

 ・全利用者様にはお電話で体調確認を行なっておりますが、現時点での体調不良者はいらっ

しゃいません 

 

2．今後の対応 

 ・11日、専門業者による施設内と送迎車両内の消毒作業を実施 

 

3．営業休止期間 

・予定通り 2月 14日（月）まで営業休止いたします 

 

ご利用者様やご家族様には、事業所より状況確認、状況報告を行っております。関係の皆さ

まには大変なご迷惑とご心配をおかけすることをお詫び申し上げるとともに、ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

ご不明点につきましては、下記連絡先までお問い合わせください。 

 

                            お問い合わせ先 

アルト介護センター加納（担当 松浦） 

TEL： 058-273-7962 


